Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 39/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente, viabilize o pagamento de bonificação aos funcionários da rede da
saúde pública municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito tendo em
vista que graças ao trabalho incessante e de qualidade de todos os envolvidos na
área da saúde, ao enfrentamento da Covid-19 no nosso Município, é de bom grado
e motivador tal reconhecimento. Por tudo exposto, é mais do que justa esta
solicitação de agradecimento e de valorização a esta categoria tão importante,
principalmente no momento em que o distanciamento nos deixou afetivamente
vulnerável e a incerteza da vida fez presente em todos os instantes.

Contando que as cargas de trabalhos foram
exaustivamente cansativas neste momento de pandemia, principalmente
psicologicamente e ainda sim não deixaram de cumprir suas obrigações com os
nossos munícipes, nos momentos mais importantes e incertos, manter os cuidados,
salvar vidas foram a prioridade destes profissionais, deixando até mesmo o conforto
familiar para pensar em nossa municipalidade.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro 2021.

VAGNER BATISTATDE OLIVEIRA MACHADO
Vereadora-MDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilard.osul@h0t7nail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às lOhSOmtn